

## PROGRAMME DE BOURSE DES FINISSANTS ÉTUDES SECONDAIRES DE LA VILLE DE COOKSHIRE-EATON 2024

#### Raison d'être du programme

Par voie d'une résolution adoptée lors de la session ordinaire du 9 septembre 2024, le Conseil de Ville de Cookshire-Eaton a désiré souligner concrètement la réussite scolaire de tous ses jeunes citoyens en autorisant la tenue d'une soirée reconnaissance de la persévérance scolaire durant laquelle une bourse de cent dollars (100 \$) sera remise à chaque étudiant finissant ayant complété avec succès son parcours d'études secondaires ou professionnelles.

Cet évènement, présidé par monsieur le maire Mario Gendron, aura lieu le 3 octobre 2024 à la salle principale du Centre communautaire de Johnville situé au 62, chemin Jordan Hill, à 19 h.

#### Durée du programme

Le Programme de bourses des finissants études secondaires de la Ville de Cookshire-Eaton, ci-après le « **Programme de bourses** », est organisé par la Ville de Cookshire-Eaton, ci-après l'**Organisateur**.

La période d'admission à ce programme, ci-après la « **Période du programme** », est jusqu'au 24 septembre 2024, 23 h 59 HE.

- 1. Ce programme de bourse est ouvert à toute personne résidente de Cookshire-Eaton qui est finissante, durant l'année 2023-2024, dans un programme d'études secondaires ou professionnelles des établissements publics des :
  - Centre de services scolaires des Hauts-Cantons;
  - Commission scolaire Eastern Townships;
  - Centre de services scolaires de la Région de Sherbrooke.

Aussi sont admissibles les étudiants finissants des écoles secondaires du secteur privé de la région durant la même année scolaire, lesquelles sont :

- Séminaire de Sherbrooke;
- Collège du Mont-Notre-Dame;
- Collège du Mont Sainte-Anne;
- Séminaire salésien:
- Bishop's College School;
- Stanstead College;

Cookshire-Eaton

2. Le candidat doit aussi être détenteur d'un diplôme d'études secondaires ou une attestation d'équivalence (ci-après la « preuve de réussite scolaire ») en date du 9 septembre 2024, de l'un de ces établissements reconnus par le ministère de l'Éducation et de l'Enseignement supérieur du Québec pour l'année 2023-2024.

#### Bourse

En guise de reconnaissance de la persévérance et des efforts consentis au cours de ses études secondaires ou professionnelles, une bourse de la valeur de **cent dollars (100 \$)** sera remise directement à chaque finissant présent lors d'une cérémonie qui se déroulera à l'automne 2024 à Cookshire-Eaton.

#### **Participation**

Pour participer et recevoir sa bourse de 100 \$, le participant admissible doit, durant la période du programme :

- Demander le formulaire d'inscription Programme de bourses des finissants du secondaire de la Ville de Cookshire-Eaton 2024 (ci-après « Formulaire d'inscription »). Ce formulaire sera remis sur demande par la Ville de Cookshire-Eaton;
- Remplir, signer et dater dûment le formulaire d'inscription;
- Inclure au dossier ou apporter à l'Hôtel de Ville de Cookshire-Eaton lorsqu'en mains les preuves suivantes avant le 24 septembre 2024, 23 h 59 HE:
  - Réussite scolaire (diplôme d'études secondaires ou attestation d'équivalence);
  - Résidence sur le territoire de la Ville de Cookshire-Eaton durant ses études.
- Remettre le formulaire dûment complété, signé et daté ainsi que toutes les pièces justificatives demandées à Mme Sasha Le Néa avant le 24 septembre 2024, 23 h 59 HE;
  - Par courriel à sacha.lenea@hsfqc.ca;
  - Par la poste :

Programme de bourses des finissants du secondaire de la Ville de Cookshire-Eaton 2024

Attention : Mme Sacha Le Néa

220, rue Principale est

Cookshire-Eaton, QC, J0B 1M0

- En personne à l'Hôtel de Ville de Cookshire-Eaton.
- Être présent lors de la soirée de reconnaissance, laquelle se déroulera à la Salle communautaire de Johnville, situé au 62, chemin Jordan Hill.



#### Contrepartie

Ces bourses seront remises directement aux finissants <u>présents</u> lors de la cérémonie qui se déroulera le 3 octobre 2024;

 Exceptionnellement, dans le cas où un participant ne peut être présent lors de cette cérémonie, il peut désigner une personne pour le remplacer lors de cette soirée. Le participant doit pour ce faire obligatoirement communiquer avec Mme Sacha Le Néa afin de l'informer de la situation.

#### Pour le droit d'utilisation du nom et de l'image du participant lors de prises de photos lors de l'évènement.

Dans le cadre de sa participation à l'évènement « Soirée de reconnaissance des finissants 2024 » organisé par la Ville de Cookshire-Eaton, le participant consent à ce que l'Organisateur utilise, à toutes fins que ce soit, son prénom, son nom et son image, sur quelque support que ce soit, dont sur le compte Facebook de la Ville, dans les publications internes ou externes de la Ville ou sur tout autre support ou média et ce, sans rémunération ni compensation de quelque nature que ce soit. Le participant libère l'Organisateur et toute entité sous sa gouverne de toute responsabilité pouvant découler de tout dommage ou perte qu'il pourrait subir en raison de l'utilisation que d'autres personnes pourraient faire des informations mentionnées au paragraphe précédent, par quelque moyen ou support que ce soit. L'Organisateur s'engage à respecter son intégrité et à ne pas l'associer à des propos diffamatoires ou incriminants.

Signature du participant :			
Date de la signature : Lee jour du mois de	2024.		

Ces informations seront conservées par la Ville de Cookshire-Eaton dans le but exclusif de préparer les bourses et d'organiser la cérémonie de remise.

Note: Aux fins des présentes, un mot exprimé avec le genre masculin comprend le féminin et vice-versa.

© Ville de Cookshire-Eaton, 2024. Tous droits réservés.

# PROGRAMME DE BOURSE DES FINISSANTS ÉTUDES SECONDAIRES DE LA VILLE DE COOKSHIRE-EATON 2024

### FORMULAIRE D'INSCRIPTION

1. Nom complet du finissant (prénom et nom) :			
2. Date de naissance (jour /mois /année) :			
3.	Adresse postale complète (numéro, rue, appartement, ville, province, code postal):		
	Numéro de téléphone ou de cellulaire :		
6. J'ai joint au présent formulaire une preuve de :			
a. Mon lieu de résidence, lequel est situé à Cookshire-Eaton;			
	Oui Non		
	b. Ma réussite scolaire, laquelle est un diplôme ou attestation suivante;		
	FMS FT3 Études secondaires Études professionnelles		
No	om de l'établissement scolaire duquel vous serez diplômé ou recevrez votre attestation :		
	PORTANT : Pour être admissible à ce programme de bourse, le candidat doit fournir avant le 13 sept 124 les documents suivants : 1) Preuve de sa réussite scolaire; 2) Preuve de résidence valide.	<u>embre</u>	
Dé	éclaration		
Je	déclare avoir lu, compris et accepté les conditions et les modalités décrites au présent document.		
Siç	gnature de l'élève finissant :	_	
Da	ate de la signature : Lee jour du mois de2024.		